
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2021, 
του παγίου χορηγήματος στον Προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας  - 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-
φής των σκύλων ανιχνευτών, που έχουν διατεθεί 
στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Αττικής και 
στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας με αμοι-
βή, του μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπι-
κού του  Γενικού Νοσοκομείου  - Κέντρου Υγείας 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο», από 1-1-2021 έως 
31-12-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

    Αριθμ. 8548 ΕΞ 2021 (1)

�αθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2021, 
του παγίου χορηγήματος στον Προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας - 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονο-
μικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των 
δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, που 
έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση 
ΣΔΟΕ Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυν-
ση ΣΔΟΕ Μακεδονίας. 

 H ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει,

β. του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α΄ 251),

γ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 181),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133), όπως ισχύει.

2. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 υπουρ-

γική απόφαση «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 

του κρατικού προϋπολογισμού» (Β΄ 3240), όπως ισχύει 

και ειδικότερα του άρθρου 37.

5. Την υπ’ αρ. 2/99924/0004/30-12-2016 κοινή από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών, του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης «Μεταφορά και κατανομή των αρμο-

διοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 σε οργανικές 

μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 4521).

6. Την υπό στοιχεία 27871 εξ 2020/6-3-2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμμα-

τέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185, ΑΔΑ: 

65Ι8Η-6Ξ5).

7. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24-10-1996 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18-2-2002 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί καταβολής 

μηνιαίου παγίου χορηγήματος στους προϊσταμένους 

της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την 

κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμο-

νής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 

και της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 περί μείω-

σης πάσης φύσεως επιδομάτων.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 421

3903

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.04 18:55:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3904 Τεύχος B’ 421/04.02.2021

9. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-5-2012 υπουργική απόφαση, με την οποία καθορίστηκαν η διαδικασία και τα δικαι-

ολογητικά πληρωμής των παγίων χορηγημάτων από τις αρμόδιες υπηρεσίες (Β΄ 1741), ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

10. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, 

που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Αττικής 

και στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, με τις υπό 

στοιχεία 12815/ΚΥ/Δ1/Δ/30-12-2014 και 143127 ΕΞ 2020 ΥΠΟΙΚ 15/12/2020 αποφάσεις, αντίστοιχα.

11. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ύψους πέντε 

χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-

0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικονομικού 

έτους 2021, σύμφωνα με τις υπό στοιχεία 4803 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ 15/01/2021 (ΑΔΑ: Ψ7ΖΒΗ-Η7Γ) και Α.Π.: 5165 ΕΞ 

2021/ΥΠΟΙΚ 15/01/2021 (ΑΔΑ: 6ΘΝΙΗ-ΤΥΘ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στον Προϊστάμενο της οικείας υπηρε-

σίας, των σκύλων ανιχνευτών της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 

Αττικής και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, για 

το οικονομικό έτος 2021, ως εξής:

Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
Μηνιαίο χορήγημα ανά 

σκύλο (σε €)

Χρονικό 

διάστημα

Συνολικό ποσό 

ετήσιας δαπάνης 

(σε €)

Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης

Επιχειρησιακή 

Διεύθυνση ΣΔΟΕ 

Αττικής

(όνομα σκύλου: 

Diablo)

€216,00 

Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο στον 

Προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 

έτος 2021
2.592,00

Α.Π.: 4803 ΕΞ2021 ΥΠΟΙΚ 

15/01/2021

Α.Δ.Α.: Ψ7ΖΒΗ-Η7Γ

Καταχώρηση 

στο ΟΠΣΔΠ 

α/α: 6657/13.01.2021

Επιχειρησιακή 

Διεύθυνση ΣΔΟΕ 

Μακεδονίας

(όνομα σκύλου: Csini)

€216,00 

Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο στον 

Προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 

έτος 2021
2.592,00

Α.Π.: 5165 ΕΞ2021 ΥΠΟΙΚ 

15/01/2021

Α.Δ.Α.: 6ΘΝΙΗ-ΤΥΘ

Καταχώρηση 

στο ΟΠΣΔΠ 

α/α: 6612/13.01.2021

ΣΥΝΟΛΟ: 5.184,00

2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν ογδό-

ντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €), και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και Λογαριασμό: 

2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικονομικού έτους 2021 και το χορήγημα 

θα καταβάλλεται στον Προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3. Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-

μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 του 

Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα παρα-

στατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3905Τεύχος B’ 421/04.02.2021

   Αριθμ. απόφ. 7 (2)

�αθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας με αμοι-
βή, του μονίμου και �διωτικού Δικαίου προσωπι-
κού του Γενικού Νοσοκομείου - �έντρου ¨γείας 
�αλύμνου «§ο Βουβάλειο», από 1-1-2021 έως 
31-12-2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 7 

του Κεφ. Β΄ του ν. 3329/2005 «Περί Διοίκησης νοσοκο-
μείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α. και αρμοδιοτήτων Διοικητή».

2. Τις διατάξεις του Κεφ. Β΄ του ν. 3527/2007«Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρο 4 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014, 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 64 
του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: 
«1… Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και 
εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους…».

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015,  
(Α΄  176), όπως τροποποιήθηκε με τον  ν.  4384/2016 
(Α΄ 78).

6. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4024/2011, 
του άρθρου  16 του ν.  3205/2003, του άρθρου  42 
του ν. 4368/2016 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017.

7. Τις διατάξεις του ν.  4472/2017 και του ν.  4488/
2017, καθώς και την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/
329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, βάσει των οποίων δε γίνονται 
ασφαλιστικές κρατήσεις σε πρόσθετες αμοιβές δημο-
σίων υπαλλήλων και λειτουργών.

8. Την υπό στοιχεία Υ4α/ΟΙΚ 39165/10-4-2012 
κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενι-
κού Νοσοκομείου  - Κ.Υ. Καλύμνου <Το Βουβάλειο=» 
(Β΄ 1245), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Υ4α/11549/13/20-5-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
«Τροποποίηση θέσεων ειδικευμένων γιατρών ΕΣΥ σε 
Νοσοκομεία και Νοσοκομειακές Μονάδες αρμοδιότη-
τας της 2ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ» (Β΄ 1289) και την υπό στοι-
χεία Υ4α/οικ.24932/11-3-2014 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση - συμπλήρωση του ενοποιημένου 

Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου <Ανδρέας 
Παπανδρέου=  - Γ.Ν.-Κ.Υ. Κω <Ιπποκράτειον=  - Γ.Ν.-Κ.Υ. 
Καλύμνου <Το Βουβάλειο=» (Β΄ 780).

9. Το άρθρο 165 του ν. 4600/2019 «Επαναφορά διοι-
κητικής και περιουσιακής αυτοτέλειας σε νοσοκομεία 
του Ε.Σ.Υ.» (Α΄ 43), περί μετατροπής του Γενικού Νοσο-
κομείου - Κέντρου Υγείας ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ», 
σε ανεξάρτητο Ν.Π.Δ.Δ. του Ε.Σ.Υ.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.242/7-1-2021 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Αποδοχή παραίτησης του Διοι-
κητή στο Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Καλύμνου 
<ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ=, αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και 
Αιγαίου, ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 19).

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 58293/19-10-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΧΚΑ469Η2Ξ-ΙΨΞ) απόφαση της Υποδιοικήτριας της 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, με 
την οποία ο Λάμπου Αθανάσιος, ορίζεται ως Διευθυντής 
Ιατρικής Υπηρεσίας κι αναπληρώνει στα καθήκοντά του 
ως Διοικητής, τον Διοικητή του Νοσοκομείου, σε περί-
πτωση απουσίας του.

12. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.73870/24-12-2020 
(ΑΔΑ: 9ΝΠΖ465ΦΥΟ-ΧΓΥ) απόφαση του Υπουργείου 
Υγείας «Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προ-
σωπικού έτους 2021».

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020 
(ΑΔΑ: ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ) απόφαση του Υπουργείου 
Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσο-
κομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2021» (Β΄ 5880).

15. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
(ΑΔΑ: ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε) απόφαση του Υπουργείου 
Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού, καθώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια για το έτος 2021» (Β΄ 5881).

16. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-
9Ε8) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε για 
το έτος 2021, η κατανομή του ποσού των δύο εκατομ-
μυρίων εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ (2.190.000,00 €), 
για την αποζημίωση ενεργών εφημεριών Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοση-
λευτικών Ιδρυμάτων. Για το Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο 
Υγείας Καλύμνου «Το Βουβάλειο», προβλέπεται το ποσό 
των 25.500,00 € για τέσσερα (4) άτομα και τετρακόσιες 
ογδόντα (480) εφημερίες.

17. Την υπ’ αρ. 74998/31-12-2020 (ΑΔΑ: 6397469Η2Ξ-
3ΡΑ) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε 
για το  έτος  2021, η  κατανομή του ποσού των τριά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3906 Τεύχος B’ 421/04.02.2021

ντα έξι εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(36.500.000,00 €) για την αποζημίωση για το έτος 2021 
εφημεριών ιατρικού προσωπικού νοσοκομείων - ΠΕΔΥ 
αρμοδιότητάς της. Συγκεκριμένα, για το Γενικό Νοσο-
κομείο  - Κέντρο Υγείας Καλύμνου «Το Βουβάλειο», 
κατανέμονται πεντακόσιες εβδομήντα χιλιάδες ευρώ 
(570.000,00 €) για σαράντα τρία (43) άτομα.

18. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΞΔΨ469-Η2Ξ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Πειραιώς και Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατανομή του ποσού των 13.130.000,00 € ανά νοσοκο-
μείο, για το έτος 2021, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπη-
ρεσιών αρμοδιότητάς της. Συγκεκριμένα, για το Γενικό 
Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Καλύμνου «Το Βουβάλειο», 
κατανέμονται τριάντα οκτώ χιλιάδες (38.000) ώρες για 
εκατόν είκοσι ένα (121) άτομα και ποσό ανερχόμενο στις 
εκατόν τριάντα τρεις χιλιάδες ευρώ (133.000,00 €).

19. Το γεγονός ότι στους Φαρμακοποιούς - Νοσοκο-
μειακούς Φαρμακοποιούς, Χημικούς Βιοχημικούς, Κλι-
νικούς Χημικούς, Βιολόγους, Ψυχολόγους, Κτηνιάτρους 
και Φυσικούς Νοσοκομείων  - Ακτινοφυσικούς που 
υπηρετούν σε Νοσοκομειακά Ιδρύματα της επαρχίας 
επιτρέπεται η καταβολή αποζημίωσης μέχρι δέκα (10) 
εφημεριών, το μέγιστο, κατά μήνα.

20. Το ότι ο αριθμός των συμμετεχόντων σε υπερω-
ριακή, νυκτερινή και εξαιρεσίμων ημερών εργασία, 
καθώς και οι ώρες κατά εργαζόμενο καθορίζονται με 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου.

21. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, παραϊατρικό και τεχνικό προσωπικό.

22. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που καθι-
στούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου του, σε συνδυασμό με αποχω-
ρήσεις μονίμου προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή απογευματι-
νής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών 
εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, 
εντός της εγκεκριμένης πίστωσης των 133.000,00 € και 
την κατανομή τριάντα οκτώ χιλιάδων (38.000) ωρών για 
εκατόν είκοσι ένα (121) άτομα, για το χρονικό διάστημα 
από 1-1-2021 έως 31-12-2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
75004/31-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΞΔΨ469Η2Ξ) απόφαση του 
Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου. Το συνολικό ετήσιο ποσό των 133.000,00 € 
επιμερίζεται ως εξής ανά Κ.Α.Ε.: 0261:  40.000,00  €, 
0263: 93.000,00 €. Για το α΄ εξάμηνο 2021, αντιστοιχούν 

19.000 ώρες με κόστος 66.500,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). 

Για το β΄ εξάμηνο 2019, αντιστοιχούν 19.000 ώρες με 

κόστος 66.500,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

2. Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης για 

480 ενεργείς εφημερίες τεσσάρων (4) ατόμων επιστημο-

νικού προσωπικού, εντός της εγκεκριμένης πίστωσης των 

25.500,00 €, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 

(ΑΔΑ: ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-9Ε8) απόφαση του Διοικητή της 

2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, 

για το χρονικό διάστημα από 1-1-2021 έως 31-12-2021. 

Το συνολικό ετήσιο ποσό των 25.500,00 € επιμερίζεται 

ως εξής ανά Κ.Α.Ε.: 0261: 8.500,00 €, 0263: 17.000,00 €. 

Για το α΄ εξάμηνο 2020 αντιστοιχούν 240 ημέρες εφη-

μερίας με κόστος 12.750,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). 

Για το β΄ εξάμηνο 2020, αντιστοιχούν 240  ημέρες εφη-

μερίας με κόστος 12.750,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

3. Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης εφημεριών 

σαράντα τριών (43) ατόμων ιατρικού προσωπικού, εντός 

της εγκεκριμένης πίστωσης των 570.000,00 €, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 74998/31-12-2020 (ΑΔΑ:6397469Η2Ξ-3ΡΑ) 

απόφαση του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέ-

ρειας Πειραιώς και Αιγαίου, για το χρονικό διάστημα 

από 1-1-2021 έως 31-12-2021. Το  συνολικό ετήσιο 

ποσό των 570.000,00€ κατανέμεται στον Κ.Α.Ε.: 0277 α. 

Για  το  α΄  εξάμηνο 2020 αντιστοιχούν εφημερίες με 

κόστος 285.000,00 €. Για το β΄ εξάμηνο 2020, αντιστοι-

χούν εφημερίες με κόστος 285.000,00 €.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο 

σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέσα στα όρια των 

πιστώσεων που καθορίστηκαν από την 2η Υγειονομική 

Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου.

5. Η υπερωριακή εργασία θα κατατίθεται με αναλυτική 

μηνιαία ονομαστική κατάσταση από τους Προϊσταμέ-

νους των Τμημάτων μετά από έγκριση των Διευθυντών 

των αντίστοιχων υπηρεσιών.

6. Τη συμμετοχή και έγκριση συνεργείων υπερωρια-

κής απασχόλησης όταν απαιτηθεί από τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής κ.α.α.

Ο Διευθυντής της Ιατρικής Υπηρεσίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004210402210004*


